(3) « ïntelligas hic potentiam delatorum non lantum pofen-
» tiam generis, sed et potentiam pecunia;, vel malitia*. (ïra-
» vius enim periculum immineret testibus, si eorum nomina 
» proderentur delato homini non generoso, sed alias mali-
» tioso, et sacrilegis et perversis nominibus associato, qui 
» nihil habet perdere, quam homini potenti génère, vel militi, 
» diviti, seu mercatori Iocupleti, qui habet quod perdat; et 
» non vult seipsum perdere : et ha>c experientia docet Inqui-
a sitores quotidie e\ïdentev.* (Directorium, p. 446. Cf. p. 027.) 

(4) « Requisitus si ve l i t se deffendere de his que in inquisi-
» tione inventa sunt contra eum, dixit quod sic. » (Registre du 
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jour et heure étaient fixés par l'inquisiteur, qui 

ne pouvait procéder au prononcé de la sentence 

le jour du Sermon général que si les procès des dé­

fenses étaient finis, expeditis defensionum proces­

sions (1). La défense était de rigueur, puisque 

nous la voyons se produire dans les procès des 

morts accusés d'hérésie. Dans ce cas, c'étaient 

greffier du tribunal de Carcassonne, clans Documents, p. 124.) 
— « Et est ei assignata dies vigilia instantis fcsti beati 
» Malhei ad proponemlum omnes exceptiones et deffensiones 
» suas légitimas, si quas habet. » (Ibid., p. 131.) — « Requisitus 
y si vclit se deffendere de his que in inquisitione inventa sunt 
» contra eum, dixit quod sic. Item, requisitus si vult ea in 
» scriptis recipere, dixit quod sic. » (Ibid., p. 132.) — « Item, 
» eadem die iuerunt sibi tradita dicta testium in scriptis, qui 
» contra ipsum deposucrunt in inquisitione. » (Ibid., p. 133.) — 
» Requisitus si vult se deffendere de hiis que in inquisitione 
» inventa sunt contra eum, respondit quod nullus pro vero 
» potest aliquid dicere de ipso. Requisitus si velit ea in scrip-
» tis recipere, dixit quod non; et aliter non vult se deffendere. » 
(Ibid., p. 130. Cf. pp. 137, 138, 139. 103.) — « Fuit sibi assi-
» gnata dies vigilia instantis fesli beati Mathei apostoli, ad 
» proponendum exceptiones et dciTenciones légitimas, si quas 
» habet. o (Ibid., p. 155. )—« Requisitus si volcbat se deffendere 
» de hiis que in inquisitione inventa sunt contra eum, et si 
» volebat ea in scriptis recipere, dixit quod non. Item, requi-
» situs. dixit quod habebat inimicos, videlicet Ber. de Rrorn 
» et sorores ejus, pro eo quod habuit causant cum eis super 
» quadam aissada; tamen postmodum pacificatum fuit inter 
» eos. Item, Ber. Seguini est inimicus suus, quia interi'ecit 
« aliquos de consanguinitate uxoris sue. Item, Saurina est ini-
» mica sua, quia ipsa dicebat quod habuerat rem cum fi lia. 
» sua. Et requisitus si aliud volcbat dicere vel proponere ad 
» deffensionem suum, dixit se nihil aliud scire; et fuerunt 
» sibi publicata dicta testium... Et facta publicatione, ilerum 
» fuit requisitus semel, secundo et tertio, si volebat aliquid 
» aliud dicere ad deffensionem suam vel aliquas legil imas 
» exceptiones proponere, dixit quod non , nisi sicut dixit. » 
(Ibid.. p. 173. Ci", pp. 183, 189, 217.)